
Tipo de Contrato Patrimonial
Subtipo Autorización demanial
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES114 Pontevedra Vigo

Valor estimado del contrato 240.000 EUR.
Importe 240.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 240.000 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 21/10/2024 al 31/01/2025

Anuncio de licitación
Número de Expediente 10597-106 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 10:23 horas.

O obxecto do presente prego é definir as condicións técnicas, xurídicas e económicas que rexerán a
autorización administrativa para a xestión e aproveitamento das instalacións e actividades previstas con
motivo das Festas do Nadal, que deseguido se indican, no período comprendido entre o mes de novembro
do 2024 e o mes de xaneiro do ano 2025

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
92330000 - Servicios de zona recreativa.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedemento aberto tramitado de acordo ao previsto no PCAP
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FaEflupD%2FotrSd8H4b2soA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vigo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FaEflupD%2FotrSd8H4b2soA%3D%3D
http://hoxe.vigo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Rexistro Xeral

Dirección Postal

Praza do Rei, 1
(36202) Vigo España

Dirección de Visita

Praza do Rei,1
(36202) Vigo España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 13:30

Contacto

Teléfono +34 986810128
Fax +34 986226206

Proveedor de Información adicional

Servicio de Comercio

Dirección Postal

Praza do Rei, 1
(36202) Vigo España

Dirección de Visita

Praza do Rei,1
(36202) Vigo España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 13:30

Contacto

Teléfono +34 986810253
Correo Electrónico contratacion@vigo.org

Proveedor de Pliegos

Ayuntamiento de Vigo
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/poc?uri=deeplink%3AperfilContra
tante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEfXGy%2B A%3D%3D

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/09/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Praza do Rei, 1
(36201) Vigo España

Dirección de Visita

Praza do Rei, 1
(36201) Vigo España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 13:30

Contacto

Fax +34 986226206
Correo Electrónico contratacion@vigo.org

Contacto

Teléfono +34 986810148
Correo Electrónico contratacion@vigo.org

Dirección Postal

Praza do Rei, s/n
(36202) Vigo España
ES114

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura de los sobres. Fecha estimada

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2024 a las 09:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 60.000 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Pontevedra

Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 180.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.000 EUR.
Clasificación CPV

92330000 - Servicios de zona recreativa.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Objeto del Contrato: O obxecto do presente prego é definir as condicións técnicas, xurídicas e económicas
que rexerán a autorización administrativa para a xestión e aproveitamento das instalacións e actividades
previstas con motivo das Festas do Nadal, que deseguido se indican, no período comprendido entre o mes
de novembro do 2024 e o mes de xaneiro do ano 2025

Descripción del procedimiento
O obxecto do presente prego é definir as condicións técnicas, xurídicas e económicas que rexerán a autorización administrativa
para a xestión e aproveitamento das instalacións e actividades previstas con motivo das Festas do Nadal, que deseguido se
indican, no período comprendido entre o mes de novembro do 2024 e o mes de xaneiro do ano 2025
Valor estimado del contrato 240.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 240.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 240.000 EUR.

Clasificación CPV
92330000 - Servicios de zona recreativa.

Plazo de Ejecución
Del 21/10/2024 al 31/01/2025

Lugar de ejecución
Vigo
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 4
Prórrogas: Poderá prorrogarse por mutuo acordo polo período máximo de 4 anos. O período do Nadal, no caso de prórroga,
terá unha duración similar ao primeiro período da licenza.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Tiovivo de estilo clásico, Pistas de xeo cubertas, e Casetas do Nadal na Praza Vialia

Descripción del lote Tiovivo de estilo clásico, Pistas de xeo cubertas, e Casetas do Nadal na Praza Vialia

Lote 2: Mercado temático do Nadal na Alameda Suárez Llanos (Bouzas)

Descripción del lote Mercado temático do Nadal na Alameda Suárez Llanos (Bouzas)



Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.
Clasificación CPV

92330000 - Servicios de zona recreativa.

Código de Subentidad Territorial ES114

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios Non hai revisión de prezos
Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - - Declaración da maquinaria, material e medios
persoais de que dispón para a organización e correcta execución do obxecto do contrato. - Unha relación dos principais
servizos ou traballos realizados de igual ou similar natureza que os que constitúen o obxecto do contrato, nos tres últimos
años; na que se indique o importe, a data e destinatario, público ou privado dos mesmos.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - A acreditación deste requisito efectuarase conforme ao previsto no art. 87.b) da LCSP, por medio de certificado
expedido polo asegurador, no que consten os importes e riscos asegurados e a data de vencemento do seguro, e mediante
o documento de compromiso vinculante de subscrición, prórroga ou renovación do seguro, nos casos en que proceda

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A, Núm. 1 “DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA DO INTERESADO”
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B, Núm. 2.DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C, Núm 3: PROPOSICIÓN ECONÓMICA
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Contacto

Teléfono +34 986810128
Fax +34 986226206

Dirección Postal

Praza do Rei, 1
(36202) Vigo España

Contacto

Teléfono +34 986810100
Fax +34 986810240
Correo Electrónico contratacion@vigo.org

Dirección Postal

Praza do Rei,1
(36202) Vigo España

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Propostas relacionadas directamente co evento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios non avaliables en cifras ou porcentaxes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Xunta de Goberno Local do concello de Vigo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.vigo.org/expedientes/usuarios/login.jsp?lang=cas

Presentación de recursos

Registro General del Ayuntamiento de Vigo
Sitio Web https://sede.vigo.org/expedientes/usuarios/login.jsp?lang=cas

Plazo de Presentación

Hasta el 19/09/2024 a las 23:59

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014003945 |  2024-000892253 | Mon, 19 Aug 2024 10:23:23:984 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65008648344167026837596036814120674345 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://sede.vigo.org/expedientes/usuarios/login.jsp?lang=cas
https://sede.vigo.org/expedientes/usuarios/login.jsp?lang=cas

